Ervigio en la ley 11,1,26“De commodis atque damnis iudicis vel saionis” se
refiere al “qui rei aliene debitor vel iniustus possessor extiterit” (M.C.H,
Leges 1, p. 74/4). :

“En su ley 1X,1,21 “De mancipiis fugitivis et de susceptione fugitivorum”
escribe: “Nam et ceteri habitatores loci illius seu cuiuscumque gentis vel
generis homines, quorumlibet sint servi, tam ecclesiarum quam etiam fisci nostri
vel diversorum possessorum” (M.G.H. Leges I, p. 364/12).
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relativos a problemas tributarios o en los que se les protege contra
los abusos de los agentes del fisco *. Mientras la voz possessor habría
conservado su viejo sentido, el vocablo privati habría por tanto co
menzado a tener el restringido de propietario obligado al pago del
impuesto. Un godo podía aún ser llamado possessor; los hispano 
romanos acabaron siendo llamados privati$,

“Recaredo en la ley X11,1,2 “Ut mullus ex his, qui populorum accipiunt
potestatem et curam, quoscumque de populis aut in sumtibus aut indictionibas
inquietare pertemtet” decreta: “Simili autoritate iubemus rectorem provincie
sive comitem patrimonii aut auctores fisci nostri, ut nullam in privatis homini
bus habeant potestatem nullaque eos molestia inquietent” (M.G.H. Leges 1,
p. 407/13).

Chindasvinto en la ley V,4,19 “De mon alienandis privatorum et curialium
rebus” decreta: “Curiales igitur vel privati, qui caballos ponere vel in arca
publica functionem exolvere consueti sunt, nunquam quidem facultatem suam
vendere vel donare vel commutatione aliqua debent alienare... Ipsis interim
curialibus vel privatis inter se vendendi, donando vel commutandi ita licitum
erit, ut ille, qui acceperit, functionem rei accepte publicis utilitatibus inpendere
non recuset” (M.G.H. Leges 1, p. 224/23 y 225/13).

Ervigio dirigió su “Edictum de tributis relaxatis”, del 1 de noviembre del
683, “omnibus privatis sive fiscalibus populis”. Y en él dispone: “Votivum
igitur omnipotenti Deo meo cordis sacrificium delibare praeoptans, in nomine
divino omnibus populis regni nostri, tam privatis quam etiam fiscalibus servis,
viris seu etiam feminis, sub tributali exactione in provinciam Galli“se vel Ga
laeciae atque in omnes provincias Hispaniae consistentibus, hoc decretum
beneficum in Dei nomine prorogamus... De terris vero vel vineis, quas pro
eodem tributo quicumque supradictorum curam publicam agentium vobis pri
vatis vel fiscalibus populis abstulit vel accepit, fruges aridas vel liquidas
exinde in praeteritis annis unusquisque exactor collegit in rationem ipsius tri
buti, hoc sibi imputet et terras ipsas vel vineas vobis, de quorum iure ablatae
sunt, restituere non differat” (M.G.H. Leges 1, pp. 4794804, 16 y 41).